
 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 17.4.2023 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel:   Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace 

Sídlo :  Komenského 273/7,  692 16  Mikulov 

zastoupený:  Mgr. Romanem Pavlačkou, ředitelem 

Autorský dozor:  Ing. Michal Trunda 

Technický dozor stavebníka: Ing. Boris Biely 

bankovní spojení:           

IČ:  60680377     DIČ: -    

Daňový režim:    neplátce DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:   Sdružení CERGOMONT – MSU 

Vedoucí společník: CERGOMONT s.r.o. 

Sídlo:    Horní Lhota 127, 678 01  Blansko 

zastoupený:   Mgr. Miroslavem  Bočkem, prokuristou  

oprávněn jednat ve věcech technických: Bc. Jakub Vrba 

bankovní spojení:  

IČ:    46993223    

DIČ:     CZ46993223    

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:   OR veden KS v Brně, oddíl C, vložka 8683 

 

Společník:      Moravská stavební unie – MSU s.r.o. 

Sídlo:   Jižní náměstí 7/7, 619 00  Brno – Dolní Heršpice 

Zastoupený:  Ing. Tiborem Vališem, jednatelem 

   Ing. Gabrielou Maršálkovou, na základě plné moci 

IČ:   48529303 

DIČ:   CZ48529303 

Údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:  OR veden KS v Brně, oddíl C, vložka 10632 

(dále jen „zhotovitel“) 



Stránka 2 z 3 

 

Smluvní strany se dohodly na dílčích změnách č.3 ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 17.4.2023, jejíž 

předmět spočívá ve zhotovení stavby „Odstranění havarijního stavu ÚT a vodovodů, výměna rozvodů 
ÚT a vodovodů“. 

 

Článek II.  

Dodatkem č.3 se doplňují a mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo. 

 

Předmět smlouvy 

7.    Rozsah předmětu díla se upravuje o nerealizované práce a vícepráce vyplývající ze změnových listů 
č. 22 až č.29, které jsou přílohou tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.  U změnových listů č. 24 a 25 se 

jedná o změny podle §222 odst.4 ZZVZ, u změnových listů č. 26 až 29 se jedná o změny podle §222 
odst.5 ZZVZ a u změnových listů č. 22 a 23 se jedná o změny podle §222 odst.6 ZZVZ. Změna podle 
§222 odst.4 ZZVZ tak činí celkem 5,35% z původní hodnoty zakázky. Cenový nárůst, související se 
změnami podle odstavců 5 a 6 §222 ZZVZ, při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, při započtení změn vyplývajících z dodatků ke smlouvě o 
dílo č.1 a č.2, činí celkem 25,8% původní hodnoty smluvního závazku.    

 

Cena díla 

Cena díla, v souvislosti s úpravou rozsahu předmětu smlouvy, činí:    

základní smluvní cena (bez DPH) :                    13.333.331,-  Kč 

cena nerealizovaných prací podle dod.č.1  (bez DPH):           -93.513,-  Kč 

cena víceprací podle dod.č.1 (bez DPH):      2.014.353,50  Kč  

cena nerealizovaných prací podle dod.č.2 (bez DHP):                -1.704.518,19  Kč 

cena víceprací podle dod.č.2 (bez DPH):      2.807.998,26  Kč 

cena nerealizovaných prací podle dod.č.3 (bez DPH):      -627.960,76  Kč 

cena víceprací podle dod.č.3 (bez DPH):      1.757.551,51  Kč 

cena díla po započtení změn v rozsahu díla (bez DPH):  17.487.242,32  Kč  

DPH (21%) :                       3.672.320,89  Kč 

cena včetně DPH :                     21.159.563,21  Kč 

 ----------- 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

Ostatní ustanovené Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny.    
Přílohou tohoto dodatku ke smlouvě o dílo je rozpočet méněprací a víceprací, tzn. změnové rozpočty 
č.22 až 29.  

 


